



1. skoledag ved Bifrosts portal. Naturens kampesten på den ene side. Menneskeskabte søjler på den anden. Regnbuen forbinder natur og kultur. (Foto: Bifrost).

Bifrost runder 25 år

Børneskolen Bifrost i Herning holder jubilæumsfest på fredag, hvor både nuværende og tidligere lærere og elever, forældre og venner samles for at fejre et succesrigt skoleprojekt

AF VAGN BUCH-PEDERSEN
redaktion@herningbladet.dk

FOKUS PÅ DET KREATIVE

»Bifrost var stedet, hvor vi udviklede os fra små skrøbelige væsener til kreative individer med stolte holdninger og mod på at fortsætte videre ud i livet.«

Sådan lyder en af mange udtalelser fra tidligere elever, som Børneskolen Bifrost har samlet sammen i anledning af, at det er 25 år siden skolen slog dørene op. Det bliver fejret på fredag den 7. september, hvor skolen om formiddagen har inviteret til en reception, som blandt mange talere vil have de tre lærere, som i sin tid i høj grad var med til at starte skolen. Det er Lene Gade, Louise Rathe og Bodil Johansen, og de har alle tre hver især valgt en sang, som har betydning for dem. Blandt talerne vil også være borgmester Lars Krarup og skolens bestyrelsesformand, Bent Ramskov.

En anden elev, Cecilie, der netop har forladt skolen efter 9. klasse, har sat, at »Livet handler ikke om den luft vi indånder, men det øjeblik, der tager pusten fra os«.

Begge elevudsagn fortæller hver for sig meget om de holdninger, der fra begyndelsen har præget skolen. En skole, hvor der har været et særligt fokus - ud over det rent faglige med at læse, skrive, regne og så videre - på de kreative sider. På at kunne formidle den viden, man samler ind, på at dele den med andre, og på at være en del af et fællesskab, som præget af rummelighed har plas til alle. Det er også nogle af disse holdninger, som er symboliseret i skolens navn, Bifrost, som i den nordiske mytologi er regnbuebroen, som forbinder gudernes verden i Valhalla med det jordiske Midgård. Her er det broen mellem virkelighed og fantasi i en skole, hvor døren altid er åben for alle, og hvor målet er at hjælpe hver enkelt til at udnytte alle sider af sig til at blive et helt og stærkt menneske. Efter receptionen er der frokost og underholdning for børnene. Derefter byder dagens program videre på en forfest inden den store fest om aftenen - med efterfølgende afterparty på skolen.